
 
 

 

 

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 13 
din 21 ianuarie 2021 

privind aprobarea actelor adiționale la contractele de administrare  

încheiate cu unități de învățământ/instituții publice de interes local din 

municipiul Arad 
 

          Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în 
referatul de aprobare înregistrat cu  nr. 518/05.01.2021, 

Analizând raportul nr. 519/05.01.2021 al Serviciului Evidență și 
Administrare Domeniul Public, 

Conform Hotărârilor nr. 447/2020 și nr.507/2020 ale Consiliului Local 

al Municipiului Arad privind modificarea și completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad,  
 Luând în considerare Hotărârea nr. 357/2015 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad pentru modificarea și completarea Hotărârii nr. 206/2012 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind darea în administrare unităților 

de învățământ preuniversitar de stat din municipiul Arad a imobilelor în care 

își desfășoară activitatea educațională,  
Văzând Hotărârea nr. 16/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

cu privire la aprobarea Raportului de reevaluare a bunurilor imobile 

aparținând domeniului public și privat al Statului Român/Municipiului Arad, 
Potrivit Hotărârii nr. 11/2020 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

privind organizarea rețelei școlare a unităților de învățământ de stat și 
particular preuniversitar din Municipiul Arad pentru anul școlar 2020-2021,  

Conform art. 20, art. 112 din Legea educației naționale nr. 1/2011, cu 

modificările și completările ulterioare,  

În baza art. 866 – 868 și art. 874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul 

civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare,  

Ținând seama de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local 
al Municipiului Arad, 

Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (23 

consilieri prezenți din totalul de 23), 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) alin. (2) lit. c), d), alin.(7) lit. a), 

art. 139 alin (1) alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 286 alin. (4) și 
Anexa 4 pct. (5) din Ordonanța de  urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 
adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 
 



ART. 1. Se aprobă actele adiționale la contractele de administrare 

încheiate cu unitățile de învățământ în baza anexei nr. 2 la Hotărârea nr. 
357/2015 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru modificarea și 
completarea Hotărârii nr. 206/2012 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

privind darea în administrare unităților de învățământ preuniversitar de stat 
din municipiul Arad a imobilelor în care își desfășoară activitatea educațională, 
conform anexelor nr. 1- 14, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 2. Se aprobă actul adițional la contractul de administrare încheiat 
cu Centrul Municipal de Cultură Arad, conform anexei nr. 15, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre.  
ART. 3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Serviciul 

Evidență și Administrare Domeniul Public și se comunică celor interesați de 

către  Serviciul Administrație Publică Locală. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  
 Lilioara STEPANESCU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red./Dact. SML/SML Verif. S.F. 

1 ex. Serviciul Evidență și Administrare Domeniul Public 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 21.01.2021                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          
  



Anexa nr. 1  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31180/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Aurel Vlaicu, cu sediul în Arad, str. 

Fulgerului nr. 2-4, având cod fiscal nr. 28315386, cont nr. RO43TREZ24A650302710101X 
deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31180/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 

447/2020 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea 
inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

  În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

 

 
Str. Fulgerului 

nr. 2-4 

C1  școală P+2E 10.003.057,59 

C2 sală de sport P+1E 1.832.915,42 

C3 hol de trecere P 76.056,70 

Platformă betonată pentru amplasare masă de 

tenis 

9.331,87 

Amenajare platforme gospodărești pentru 
europubele 

14.552,91 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Fulgerului nr. 2-4 1.004.969 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 
 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 
DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  



 Lilioara STEPANESCU 
Anexa nr. 2  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  

a Consiliului Local al Municipiului Arad  
 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31154/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Prelungit nr. 8, cu sediul în Arad, str. 

Anton Pann nr. 32-34, având cod fiscal nr. 29033740, cont nr. 

RO96TREZ24A650301710101X deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director 

______________________, identificat prin B.I./C.I., seria _______, nr. ______________, emis(ă) de 

SPCLEP Arad, la data de ___________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit 

următoarele modificări:  
Contractul de Administrare nr. 31154/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 

a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

 

Str. Anton Pann nr. 32-34 
 

C1 grădiniță 1.229.584,28 

C2 magazie 23.322,84 

Amenajare platforme gospodărești pentru 
europubele 

15.577,50 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar (lei) 

Str. Anton Pann nr. 32-34 335.252 

Amenajări de terenuri 

adresa denumire Valoare de inventar (lei) 

Str. Anton Pann nr. 32-34 Loc de joacă 9.827 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 
originale pentru fiecare parte. 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 
DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  



 Lilioara STEPANESCU 

 
  



Anexa nr. 3  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31131/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Aron Cotruș, cu sediul în Arad, str. Petru 

Rareș nr. 20, având cod fiscal nr. 29034044, cont nr. RO34TREZ24A650401710101X deschis 
la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ___________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

_____________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  
Contractul de Administrare nr. 31131/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

 

 
 

 

Str. Petru Rareș 
nr. 20-21, 

Str. Ardealului 

nr. 8 

 

C1 școală P+1E 2.982.402,04 

C2 școală str. Petru Rareș nr. 21 P+1E, P 2.265.213,82 

C3 școală str. Ardealului nr. 8, P+1E 2.531.680,23 

C4 școală str. Ardealului nr. 8, P 230.123,07 

C5 magazie str. Ardealului nr. 8, P 59.935,59 

C6 sală sport, str. Ardealului nr. 29, P 130.703,98 

Sala de sport cu vestiare 1.446.786,04 

Platformă betonată pentru amplasare masă de tenis 9.331,87 

Platformă betonată pentru amplasare masă de tenis 6.998,90 

Amenajare platforme gospodărești pentru 
europubele 

15.577,50 

Împrejmuire, platforme, alei și pavaj  123.961,48 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar (lei) 

Str. Petru Rareș nr. 20-21 3.499.317,00 

Str. Ardealului nr. 8 1.241.739,00 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

                        PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 
PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  
 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 
Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 
EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE DOMENIUL 

PUBLIC 
Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 
            Ruxanda Motrea 

  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  



 Lilioara STEPANESCU 
 



Anexa nr. 4  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31199/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Ilarion Felea, cu sediul în Arad, str. Ilarion Felea 

nr. 7-13, având cod fiscal nr. 28300458, cont nr. RO78TREZ24A650402710101X deschis la 
Trezoreria Arad, reprezentat prin director _________________________, identificat prin B.I./C.I., 

seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de ___________________, 

în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31199/2016 se modifică conform  Hotărârii nr.105/2020 a 

Consiliului local al Municipiului Arad privind modificarea și completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad și Hotărârii nr. 447/2020 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

 

 

Str. Ilarion 
Felea nr. 7-13 

C1 școala P+1E 2.821.532,81 

C2  grădiniță P 374.613,25 

C3 scoală P 1.036.303,01 

C4 scoală P 690.733,12 

Container cu destinația de cantină 290.360 

Platformă betonată pentru amplasare masă de tenis 9.331,87 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar (lei) 

Str. Ilarion Felea nr. 7-13 189.237 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 
                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT PENTRU LEGALITATE   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 
DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  



 Lilioara STEPANESCU 
Anexa nr. 5  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31124/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Prelungit Furnicuța, cu sediul în Arad, str. 

Constantin Brâncuși nr. 60/A, având cod fiscal nr. 29047664, cont nr. 

RO96TREZ24A650301710101X deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director 

_____________________________________, identificat prin B.I./C.I., seria _______, nr. 
________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de _________________, în calitate de 

ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31124/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 
 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Constantin 

Brâncuși nr. 60/A 
 

 

C grădiniță P+E 3.684.349,06 

Amenajare platforme gospodărești pentru 

europubele 

12.525,25 

Împrejmuire teren, din zidărie 228.525,63 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Constantin 

Brâncuși nr. 60/A 

1.840.505 
 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 
PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 
DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 
ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  



 Lilioara STEPANESCU 
   



Anexa nr. 6  la Hotărârea nr. 13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2  la Contractul de Administrare nr. 31110/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consilul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Liceul Tehnologic de Construcții și Protecția Mediului, cu sediul în 

Arad, str. Ioan Fluieraș nr. 10C, având cod fiscal nr. 3520059, cont nr. 
RO78TREZ24A650402710101X deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director 

_________________________________________, identificat prin B.I./C.I., seria AR, nr. ___________________, 
emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de ________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, 

au convenit următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31110/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

 

 

Str. Hațeg nr. 3 

C școală și sală de sport P+2E 6.989.742,32 

Platformă betonată pentru amplasare masă de tenis 13.997,80 

Amenajare platforme gospodărești pentru 

europubele 

14.545,94 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar (lei) 

Str. Hațeg nr. 3 2.035.715 

Amenajari de teren 

adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

Str. Hațeg nr. 3 Împrejmuire și acoperire teren de sport 97.521,34 

Împrejmuire școală 135.574,87 

Platformă dale 190.366,86 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 
originale pentru fiecare parte. 

                                PROPRIETAR                                                                    

ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  
 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  



NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  
 Lilioara STEPANESCU 

Anexa nr. 7  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2  la Contractul de Administrare nr. 31191/2016 
 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Săptămânal nr. 2, cu sediul în Arad, str. Izoi 

nr. 1, având cod fiscal nr. 29034796, cont nr. RO96TREZ24A650301710101X deschis la 

Trezoreria Arad, reprezentat prin director ___________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ______________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 
______________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31191/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Izoi nr. 1 

 

 

C grădiniță P+1E 3.600.721,23 

Achiziție și montare elemente de joaca, inclusive 
împrejmuire aferentă 

12.586,00 

Element decorativ 3.904,67 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Izoi nr. 1 79.844 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 
originale pentru fiecare parte. 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 
PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 
DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 
ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 



   SECRETAR GENERAL  
 Lilioara STEPANESCU 

 
  



Anexa nr. 8  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31111/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Prelungit nr. 3, cu sediul în Arad, Calea 

Timișorii nr. 94, având cod fiscal nr. 7291420, cont nr. RO96TREZ24A650301710101X 
deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

_____________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  
Contractul de Administrare nr. 31111/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

 

Calea Timișorii nr. 94 
 

 

C1 grădiniță 469.374,26 

C2 spălătorie 51.743,12 

C3 magazie 32.701,65 

C4 wc 10.348,62 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar (lei) 

Calea Timișorii nr. 94 654.681 

Amenajări de terenuri 

adresa denumire Valoare de inventar (lei) 

Calea Timișorii nr. 94 Loc de joacă 10.943 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 
DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 
ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT PENTRU LEGALITATE   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 
Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  
 Lilioara STEPANESCU 



 



Anexa nr. 9  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 3 la Contractul de Administrare nr. 31169/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Avram Iancu, cu sediul în Arad, str. Vasile 

Conta nr. 2/B, având cod fiscal nr. 29044919, cont nr. RO75TREZ24A650401203030X 
deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ___________________________, identificat 

prin B.I./C.I., seria _______, nr. _________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31169/2016 se modifică conform Hotărârilor nr. 447/2020 

și nr.507/2020 ale Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea 
inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

 

Str. Vasile Conta 
nr. 2B 

C1 școală, P+2E+M 12.694.910,52 

C2 sală sport, str. Vasile Conta nr. 4/A 1.562.946,98 

Platformă betonată pentru amplasare masă de tenis 9.331,87 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar (lei) 

Str. Vasile Conta nr. 2B și nr. 4/A 2.372.381,00 

Alte mijloace fixe 

adresa Valoare de inventar (lei) 

Instalație de hidranți interiori și stație de pompare 199.923,01 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 
originale pentru fiecare parte. 

 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  
 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 
DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

  



Anexa nr. 10  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31197/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Prelungit Mămăruța, cu sediul în Arad, str. 

Frunzei nr. 2/4, având cod fiscal nr. 29040038, cont nr. RO96TREZ24A650301710101X 
deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ______________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31197/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

Str. Frunzei 

nr. 2/4 
C grădiniță P+1E 1.757.952,77 

Amenajare platforme gospodărești pentru europubele 15.477,50 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar (lei) 

Str. Frunzei nr. 2/4 381.461 

Amenajări de terenuri 

adresa denumire Valoare de inventar (lei) 

Str. Frunzei nr. 2/4 Loc de joacă 9.548 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 
originale pentru fiecare parte. 

                     

          PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 
Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

 
  



Anexa nr. 11  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
 

 

Actul adițional nr. 2  la Contractul de Administrare nr. 81649/2017 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  

Unitatea de învățământ Liceul Tehnologic Iuliu Moldovan, cu sediul în Arad, Calea Timișorii 

nr. 29-31, având cod fiscal nr. 3861846, cont nr. RO78TREZ24A650402710101X deschis la 

Trezoreria Arad, reprezentat prin director _____________________________________, identificat 

prin B.I./C.I., seria AR, nr. 543319, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 14.11.2011, în 

calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 81649/2017 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

 

Construcții 

adresa Nr. construcții/destinația Valoare de inventar 

(lei) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calea Timișorii 

nr. 20,  

nr. 29-31,  

str. Popa Șapcă 

nr. 1 

 

 

C1 scoală, P+1E 2.017.289,73 

C2 scoală, S+P+1E 2.177.481,38 

C3 scoală, P+2E 1.462.863,31 

C4 atelier, P+2E 2.344.090,64 

C5 scoală, S+P+1E 824.498,31 

C6 internat, P+3E 2.677.899,09 

C7 cantină S+P 690.467,06 

C8 grădiniță Sp+P+1E 1.148.235,53 

C9 administrativ + școală P 114.503,54 

C10 centrală termică P 363.264,63 

C11 punct trafo P 20.123,85 

C12 rezervor P 23.291,50 

C13 stație gaz P 63.895,42 

C15 atelier S+P, Timișorii nr. 20 103.881,08 

C16 atelier S+P, Timișorii nr. 20 120.922,87 

C17 locuință P, Timișorii nr. 20 93.357,47 

C18 atelier P, Timișorii nr. 20 92.553,84 

Amenajare platforme gospodărești 

pentru europubele 

12.386,15 

Instalație hidranți interiori școală 158.915,92 

Rețele termice exterioare de incintă 469.362,35 

 

  



Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Calea Timișorii nr. 20 1.996.673 

Calea Timișorii nr. 29-31 239.056 

Str. Popa Șapcă nr. 1 765.661 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  
 

VIZAT PENTRU LEGALITATE   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 

 
 

  



Anexa nr. 12  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31143/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Liceul Tehnologic de Transporturi Auto Henri Coandă, cu 

sediul în Arad, str. Mărășești nr. 34, având cod fiscal nr. 351972, cont nr. 
RO78TREZ24A650402710101X deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director 

________________________, identificat prin B.I./C.I., seria AR, nr. _________________, emis(ă) de 

SPCLEP Arad, la data de _____________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit 
următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31143/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

Str. Mărășești nr. 

34 

C1, scoală, P+1E 1.780.886,96 

C2, WC, P 50.437,60 

C3 scoală, P 414.902,64 

Grupuri sanitare 900 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 
(lei) 

Str. Mărășești nr. 34 1.002.978 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 
originale pentru fiecare parte. 

 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 
PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 
DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 
ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT PENTRU LEGALITATE   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 



 



  



Anexa nr. 13  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31203/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  

Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Iosif Moldovan, cu sediul în Arad, str. Oituz 

nr. 108-114, având cod fiscal nr. 28301461, cont nr. RO78TREZ24A650402710101X deschis 

la Trezoreria Arad, reprezentat prin director _________________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31203/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 

a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

 

Construcții 

adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Str. Oituz nr. 108-114,  

str. Condurașilor nr. 48-50,  

Str. Ep. Roman Ciorogariu nr. 

18-22 

C1 scoala, P+E  2.125.310,46 

C2 scoala,   P 539.432,29 

C3  ateliere P+E 193.016,62 

C4 sala sport  233.380,67 

C5 centrală termică 11.154,99 

C6  magazie 37.375,74 

C7  WC 10.339,83 

C8 magazie  10.766,82 

C9 magazie  3.930,20 

C10 WC dezafectat 6.707,95 

C11 scoala P, Condurasilor  1.259.245,97 

C12 scoala P, Condurasilor  481.408,40 

C13 sala sport P, Condurasilor 119.779,96 

C14 scoala P, Condurasilor 155.033,68 

C15 magazie, Condurasilor 26.740,47 

C16 wc dezafectat, Condurașilor 8.804,19 

C17 scoala P+1E, Ciorogariu 2.197.063,61 

C18 wc dezafectat, Ciorogariu 2.794,98 

Platformă betonată pentru amplasare 

masă de tenis 

9.331,87 

Amenjare platforme gospodărești 

pentru europubele 

14.822,56 

 

  



Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Oituz nr. 108-114 1.628.724 

Str. Condurașilor nr. 48-50 1.356.543 

Str. Ep. Roman Ciorogariu nr. 18-22 1.275.507 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

             

 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 
PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  
 

VIZAT PENTRU LEGALITATE   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 
  



Anexa nr. 14  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2  la Contractul de Administrare nr. 31114/2016 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Colegiul Național Preparandia – Dimitrie Țichindeal, cu sediul în 

Arad, B-dul Dragalina nr. 5-7 și Lucian  Blaga nr. 9, având cod fiscal nr. 3519682 cont nr. 
RO68TREZ0212465027XXXXX deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director Haiduc 

Sorin,  identificat prin B.I./C.I., seria ______, nr. _____________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la 

data de __________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele 
modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31114/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 507/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar (lei) 

B-dul 
Dragalina nr. 

5-7 

C1 școală, P+2E 13.978.782,82 

C2 școală 749.052,96 

Sală de sport 3.075.401,04 

 

Str. Lucian 

Blaga nr. 9 

C1 școală, P+2E 4.692.473,34 

C2 magazie P 89.497,03 

C3 locuință de serviciu 66.959,01 

Platformă batonată pentru amplasare masă de tenis 9.331, 87 

Amenajare platforme gospodărești pentru 
europubele 

12.892,65 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar (lei) 

B-dul Dragalina nr. 5-7 7.615.185 

Str. Lucian Blaga nr. 9 1.361.942 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 
originale pentru fiecare parte. 

                     PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 
PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  
 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 

            Ruxanda Motrea 

  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 



   SECRETAR GENERAL  
 Lilioara STEPANESCU 

 
Anexa nr. 15  la Hotărârea nr.  13/21.01.2021  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 78864/2017 
 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Centrul Municipal de Cultură, cu sediul în Arad, B-dul Revoluției nr. 97, ap. 4, având 

cod fiscal, cod fiscal nr. 33708527 cont nr. RO42TREZ24E675000710130X deschis la 

Trezoreria Arad, reprezentat prin director Pădurean-Andreica Daniela, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  
 

Contractul de Administrare nr. 78864/2017 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrare sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

Cinematograf Arta 

Str. Vasile Alecsandri 

nr. 2 

Clădire  630.566,32 

Grădina de vară 238.759,40 

Teren 791.514 

Cinematograf 

Solidaritatea 

Str. Codrului nr. 1 

Clădire 605.754,62 

Teren 148.502 

Cinematograf Grădiște 
 

Str. Petru Rareș nr. 25 

Clădire 2.081.003,50 

Teren 640.501 

Împrejmuire  17.952,65 

Platforme, trotuare și zone verzi 50.823,82 
 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 
                     

          PROPRIETAR                                                                    ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD 

PRIMAR, 

 DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ   

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC   

DIRECŢIA PATRIMONIU 
DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

  

ŞEF SERVICIU 

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 
DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

  

CONSILIER 
            Ruxanda Motrea 

  

  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  



NAAJI Antoanela-Luciana Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  
 Lilioara STEPANESCU 

 

  



 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD  

CONSILIUL LOCAL 

PROIECT 

Avizat 

SECRETAR GENERAL 

Lilioara Stepanescu 

Nr. 2/05.01.2020 

HOTĂRÂREA nr._______ 

din _______________2021 

privind aprobarea actelor adiționale la contractele de administrare  

încheiate cu unități de învățământ/instituții publice de interes local din municipiul Arad 
 

          Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu  nr. 518/05.01.2021, 

Analizând raportul nr. 519/05.01.2021 al Serviciului Evidență și Administrare 

Domeniul Public, 

Conform Hotărârilor nr. 447/2020 și nr.507/2020 ale Consiliului Local al 

Municipiului Arad privind modificarea și completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc 
domeniul public al Municipiului Arad,  

 Luând în considerare Hotărârea nr. 357/2015 a Consiliului Local al Municipiului 

Arad pentru modificarea și completarea Hotărârii nr. 206/2012 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad privind darea în administrare unităților de învățământ preuniversitar de 

stat din municipiul Arad a imobilelor în care își desfășoară activitatea educațională,  

Văzând Hotărârea nr. 16/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad cu privire la 

aprobarea Raportului de reevaluare a bunurilor imobile aparținând domeniului public și 

privat al Statului Român/Municipiului Arad, 

Potrivit Hotărârii nr. 11/2020 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind 

organizarea rețelei școlare a unităților de învățământ de stat și particular preuniversitar din 

Municipiul Arad pentru anul școlar 2020-2021,  

Conform art. 20, art. 112 din Legea educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și 

completările ulterioare,  

În baza art. 866 – 868 și art. 874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare,  

Ținând seama de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului 

Arad, 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) alin. (2) lit. c), d), alin.(7) lit. a), art. 139 alin 

(1) alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 286 alin. (4) și Anexa 4 pct. (5) din Ordonanța de  

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

ART. 1. Se aprobă actele adiționale la contractele de administrare încheiate cu 

unitățile de învățământ în baza anexei nr. 2 la Hotărârea nr. 357/2015 a Consiliului Local al 
Municipiului Arad pentru modificarea și completarea Hotărârii nr. 206/2012 a Consiliului Local 

al Municipiului Arad privind darea în administrare unităților de învățământ preuniversitar de 
stat din municipiul Arad a imobilelor în care își desfășoară activitatea educațională, conform 

anexelor nr. 1- 14, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 2. Se aprobă actul adițional la contractul de administrare încheiat cu Centrul 

Municipal de Cultură Arad, conform anexei nr. 15, care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre.  

ART. 3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Serviciul Evidență și 
Administrare Domeniul Public și se comunică celor interesați de către  Serviciul Administrație 
Publică Locală. 

 



        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                 SECRETAR 

GENERAL 



Anexa nr. 1  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31180/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 
Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Aurel Vlaicu, cu sediul în Arad, str. 

Fulgerului nr. 2-4, având cod fiscal nr. 28315386, cont nr. RO43TREZ24A650302710101X 

deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ________________________, identificat prin 
B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31180/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 

a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

 
 

Str. Fulgerului 

nr. 2-4 

C1  școală P+2E 10.003.057,59 

C2 sală de sport P+1E 1.832.915,42 

C3 hol de trecere P 76.056,70 

Platformă betonată pentru amplasare masă de 

tenis 

9.331,87 

Amenajare platforme gospodărești pentru 
europubele 

14.552,91 

 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Fulgerului nr. 2-4 1.004.969 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 
            PROPRIETAR                                                                         ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC    



 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

 Mihaela Balaş 

 

 

 
 

 

 

 

CONSILIER 
Ruxanda Motrea 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
  



Anexa nr. 2  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad  

 
Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31154/2016 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Prelungit nr. 8, cu sediul în Arad, str. 

Anton Pann nr. 32-34, având cod fiscal nr. 29033740, cont nr. 

RO96TREZ24A650301710101X deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director 

______________________, identificat prin B.I./C.I., seria _______, nr. ______________, emis(ă) de 

SPCLEP Arad, la data de ___________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit 
următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31154/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 

a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 
 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

Str. Anton Pann nr. 

32-34 
 

 

C1 grădiniță 1.229.584,28 

C2 magazie 23.322,84 

Amenajare platforme gospodărești pentru 

europubele 

15.577,50 

 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Anton Pann nr. 

32-34 

335.252 

 

 

Amenajări de terenuri 

adresa denumire Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Anton Pann nr. 

32-34 

Loc de joacă 9.827 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

          PROPRIETAR                                                                             ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 



 

 

 

VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU 

 EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 

 
 

 

 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Anexa nr. 3  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31131/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Aron Cotruș, cu sediul în Arad, str. Petru 

Rareș nr. 20, având cod fiscal nr. 29034044, cont nr. RO34TREZ24A650401710101X deschis 
la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ___________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

_____________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31131/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 
a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 
 

 

 

Str. Petru Rareș nr. 20-21, 
Str. Ardealului nr. 8 

 

C1 școală P+1E 2.982.402,04 

C2 școală str. Petru Rareș nr. 21 P+1E, P 2.265.213,82 

C3 școală str. Ardealului nr. 8, P+1E 2.531.680,23 

C4 școală str. Ardealului nr. 8, P 230.123,07 

C5 magazie str. Ardealului nr. 8, P 59.935,59 

C6 sală sport, str. Ardealului nr. 29, P 130.703,98 

Sala de sport cu vestiare 1.446.786,04 

Platformă betonată pentru amplasare masă de 
tenis 

9.331,87 

Platformă betonată pentru amplasare masă de 

tenis 

6.998,90 

Amenajare platforme gospodărești pentru 

europubele 

15.577,50 

Împrejmuire, platforme, alei și pavaj  123.961,48 

 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Petru Rareș nr. 20-21 3.499.317,00 

Str. Ardealului nr. 8 1.241.739,00 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 

             PROPRIETAR                                                                             ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  



 

 

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

   

 

 

CONTABIL ŞEF/  

ADMINISTRATOR PATRIMONIU 

 

VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 

 
CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  



Anexa nr. 4  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31199/2016 

 

 
I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Ilarion Felea, cu sediul în Arad, str. Ilarion 

Felea nr. 7-13, având cod fiscal nr. 28300458, cont nr. RO78TREZ24A650402710101X 
deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director _________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

___________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31199/2016 se modifică conform  Hotărârii nr.105/2020 a 

Consiliului local al Municipiului Arad privind modificarea și completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad și Hotărârii nr. 447/2020 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

 

Str. Ilarion Felea 

nr. 7-13 

C1 școala P+1E 2.821.532,81 

C2  grădiniță P 374.613,25 

C3 scoală P 1.036.303,01 

C4 scoală P 690.733,12 

Container cu destinația de cantină 290.360 

Platformă betonată pentru amplasare masă de 

tenis 

9.331,87 

 
Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Ilarion Felea 

nr. 7-13 

189.237 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 

           PROPRIETAR                                                                 ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 



 

 

 

 

 

VIZAT PENTRU LEGALITATE 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 
 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Anexa nr. 5  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31124/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Prelungit Furnicuța, cu sediul în Arad, 

str. Constantin Brâncuși nr. 60/A, având cod fiscal nr. 29047664, cont nr. 
RO96TREZ24A650301710101X deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director 

_____________________________________, identificat prin B.I./C.I., seria _______, nr. 

________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de _________________, în calitate de 

ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

Contractul de Administrare nr. 31124/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Constantin 

Brâncuși nr. 60/A 

 

 

C grădiniță P+E 3.684.349,06 

Amenajare platforme gospodărești pentru 
europubele 

12.525,25 

Împrejmuire teren, din zidărie 228.525,63 

 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Constantin 

Brâncuși nr. 60/A 

1.840.505 

 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

              PROPRIETAR                                                                           ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

   



 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 
 

 

 

 

CONSILIER 
Ruxanda Motrea 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Anexa nr. 6  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
 

Actul adițional nr. 2  la Contractul de Administrare nr. 31110/2016 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Liceul Tehnologic de Construcții și Protecția Mediului, cu 

sediul în Arad, str. Ioan Fluieraș nr. 10C, având cod fiscal nr. 3520059, cont nr. 

RO78TREZ24A650402710101X deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director 

_________________________________________, identificat prin B.I./C.I., seria AR, nr. ___________________, 

emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de ________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, 

au convenit următoarele modificări:  
 

Contractul de Administrare nr. 31110/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

 

Str. Hațeg nr. 3 

C școală și sală de sport P+2E 6.989.742,32 

Platformă betonată pentru amplasare masă 

de tenis 

13.997,80 

Amenajare platforme gospodărești pentru 

europubele 

14.545,94 

 
Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Hațeg nr. 3 2.035.715 

 

Amenajari de teren 

adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Hațeg nr. 3 Împrejmuire și acoperire teren de sport 97.521,34 

Împrejmuire școală 135.574,87 

Platformă dale 190.366,86 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 

           PROPRIETAR                                                                ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

 

  



DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
  



Anexa nr. 7  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2  la Contractul de Administrare nr. 31191/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Săptămânal nr. 2, cu sediul în Arad, str. 

Izoi nr. 1, având cod fiscal nr. 29034796, cont nr. RO96TREZ24A650301710101X deschis la 

Trezoreria Arad, reprezentat prin director ___________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ______________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 
______________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31191/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 
 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Izoi nr. 1 

 

 

C grădiniță P+1E 3.600.721,23 

Achiziție și montare elemente de joaca, inclusive 

împrejmuire aferentă 

12.586,00 

Element decorativ 3.904,67 

 
Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Izoi nr. 1 79.844 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

          PROPRIETAR                                                                             ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

   



 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 
 

 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 
  



Anexa nr. 8  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31111/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Prelungit nr. 3, cu sediul în Arad, Calea 

Timișorii nr. 94, având cod fiscal nr. 7291420, cont nr. RO96TREZ24A650301710101X 
deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

_____________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31111/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

Calea Timișorii nr. 94 

 

 

C1 grădiniță 469.374,26 

C2 spălătorie 51.743,12 

C3 magazie 32.701,65 

C4 wc 10.348,62 

 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 
(lei) 

Calea Timișorii nr. 94 654.681 

 

Amenajări de terenuri 

adresa denumire Valoare de inventar 

(lei) 

Calea Timișorii nr. 94 Loc de joacă 10.943 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

          PROPRIETAR                                                                             ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 



VIZAT PENTRU LEGALITATE 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 
 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  



Anexa nr. 9  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 3 la Contractul de Administrare nr. 31169/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Avram Iancu, cu sediul în Arad, str. Vasile 

Conta nr. 2/B, având cod fiscal nr. 29044919, cont nr. RO75TREZ24A650401203030X 

deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ___________________________, identificat 

prin B.I./C.I., seria _______, nr. _________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 
________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31169/2016 se modifică conform Hotărârilor nr. 

447/2020 și nr.507/2020 ale Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si 
completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 
Str. Vasile Conta nr. 2B 

C1 școală, P+2E+M 12.694.910,52 

C2 sală sport, str. Vasile Conta nr. 4/A 1.562.946,98 

Platformă betonată pentru amplasare masă 

de tenis 

9.331,87 

 
Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Vasile Conta nr. 2B și 
nr. 4/A 

2.372.381,00 

 

Alte mijloace fixe 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Instalație de hidranți interiori și stație de pompare 199.923,01 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 

              PROPRIETAR                                                                     ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 



 

 

 

 

 

VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 
 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  



Anexa nr. 10  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31197/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Grădinița cu Program Prelungit Mămăruța, cu sediul în Arad, 

str. Frunzei nr. 2/4, având cod fiscal nr. 29040038, cont nr. RO96TREZ24A650301710101X 

deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director ______________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 
________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31197/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 

a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 
 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 

 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Frunzei nr. 2/4 

 

 
 

C grădiniță P+1E 1.757.952,77 

Amenajare platforme gospodărești pentru 

europubele 

15.477,50 

 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Frunzei nr. 2/4 381.461 

 

Amenajări de terenuri 

adresa denumire Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Frunzei nr. 2/4 Loc de joacă 9.548 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

               PROPRIETAR                                                                          ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 



VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 
 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  



Anexa nr. 11  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2  la Contractul de Administrare nr. 81649/2017 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Liceul Tehnologic Iuliu Moldovan, cu sediul în Arad, Calea 

Timișorii nr. 29-31, având cod fiscal nr. 3861846, cont nr. RO78TREZ24A650402710101X 
deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director _____________________________________, 

identificat prin B.I./C.I., seria AR, nr. 543319, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

14.11.2011, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 81649/2017 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. construcții/destinația Valoare de inventar 

(lei) 

 
 

 

 

 

 
 

 

Calea Timișorii 

nr. 20,  
nr. 29-31,  

str. Popa Șapcă 

nr. 1 
 

 

C1 scoală, P+1E 2.017.289,73 

C2 scoală, S+P+1E 2.177.481,38 

C3 scoală, P+2E 1.462.863,31 

C4 atelier, P+2E 2.344.090,64 

C5 scoală, S+P+1E 824.498,31 

C6 internat, P+3E 2.677.899,09 

C7 cantină S+P 690.467,06 

C8 grădiniță Sp+P+1E 1.148.235,53 

C9 administrativ + școală P 114.503,54 

C10 centrală termică P 363.264,63 

C11 punct trafo P 20.123,85 

C12 rezervor P 23.291,50 

C13 stație gaz P 63.895,42 

C15 atelier S+P, Timișorii nr. 20 103.881,08 

C16 atelier S+P, Timișorii nr. 20 120.922,87 

C17 locuință P, Timișorii nr. 20 93.357,47 

C18 atelier P, Timișorii nr. 20 92.553,84 

Amenajare platforme gospodărești 
pentru europubele 

12.386,15 

Instalație hidranți interiori școală 158.915,92 

Rețele termice exterioare de incintă 469.362,35 

 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Calea Timișorii nr. 20 1.996.673 

Calea Timișorii nr. 29-31 239.056 

Str. Popa Șapcă nr. 1 765.661 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 
           PROPRIETAR                                                                ADMINISTRATOR 



MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT PENTRU LEGALITATE 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

        Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 

 

  

 
  



Anexa nr. 12  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31143/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Liceul Tehnologic de Transporturi Auto Henri Coandă, cu 

sediul în Arad, str. Mărășești nr. 34, având cod fiscal nr. 351972, cont nr. 
RO78TREZ24A650402710101X deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director 

________________________, identificat prin B.I./C.I., seria AR, nr. _________________, emis(ă) de 

SPCLEP Arad, la data de _____________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit 

următoarele modificări:  

 
Contractul de Administrare nr. 31143/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

Str. Mărășești nr. 

34 

C1, scoală, P+1E 1.780.886,96 

C2, WC, P 50.437,60 

C3 scoală, P 414.902,64 

Grupuri sanitare 900 

 
Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Mărășești nr. 34 1.002.978 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 
           PROPRIETAR                                                                ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT PENTRU LEGALITATE 

 

   



 

 

 

 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 



Anexa nr. 13  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 31203/2016 

 

 
I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Școala Gimnazială Iosif Moldovan, cu sediul în Arad, str. Oituz 

nr. 108-114, având cod fiscal nr. 28301461, cont nr. RO78TREZ24A650402710101X deschis 
la Trezoreria Arad, reprezentat prin director _________________________________, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 

Contractul de Administrare nr. 31203/2016 se modifică conform  Hotărârii nr. 447/2020 

a Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 
 

 

 

 

 

 
 

Str. Oituz nr. 108-114,  

str. Condurașilor nr. 48-50,  
Str. Ep. Roman Ciorogariu nr. 

18-22 

C1 scoala, P+E  2.125.310,46 

C2 scoala,   P 539.432,29 

C3  ateliere P+E 193.016,62 

C4 sala sport  233.380,67 

C5 centrală termică 11.154,99 

C6  magazie 37.375,74 

C7  WC 10.339,83 

C8 magazie  10.766,82 

C9 magazie  3.930,20 

C10 WC dezafectat 6.707,95 

C11 scoala P, Condurasilor  1.259.245,97 

C12 scoala P, Condurasilor  481.408,40 

C13 sala sport P, Condurasilor 119.779,96 

C14 scoala P, Condurasilor 155.033,68 

C15 magazie, Condurasilor 26.740,47 

C16 wc dezafectat, Condurașilor 8.804,19 

C17 scoala P+1E, Ciorogariu 2.197.063,61 

C18 wc dezafectat, Ciorogariu 2.794,98 

Platformă betonată pentru amplasare 

masă de tenis 

9.331,87 

Amenjare platforme gospodărești 
pentru europubele 

14.822,56 

 

Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

Str. Oituz nr. 108-114 1.628.724 

Str. Condurașilor nr. 48-50 1.356.543 

Str. Ep. Roman Ciorogariu nr. 18-22 1.275.507 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 

                      

  



             
 

               PROPRIETAR                                                                      ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT PENTRU LEGALITATE 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC  

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 

 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
  



Anexa nr. 14  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2  la Contractul de Administrare nr. 31114/2016 

 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 
PROPRIETAR 

și  
Unitatea de învățământ Colegiul Național Preparandia – Dimitrie Țichindeal, cu sediul 

în Arad, B-dul Dragalina nr. 5-7 și Lucian  Blaga nr. 9, având cod fiscal nr. 3519682 cont nr. 
RO68TREZ0212465027XXXXX deschis la Trezoreria Arad, reprezentat prin director Haiduc 

Sorin,  identificat prin B.I./C.I., seria ______, nr. _____________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la 

data de __________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele 

modificări:  

 
Contractul de Administrare nr. 31114/2016 se modifică conform Hotărârii nr. 507/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrarea unității de învățământ sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

Construcții 
adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

 

B-dul Dragalina nr. 5-7 
C1 școală, P+2E 13.978.782,82 

C2 școală 749.052,96 

Sală de sport 3.075.401,04 

 

 

 

Str. Lucian Blaga nr. 9 

C1 școală, P+2E 4.692.473,34 

C2 magazie P 89.497,03 

C3 locuință de serviciu 66.959,01 

Platformă batonată pentru amplasare 

masă de tenis 

9.331, 87 

Amenajare platforme gospodărești 
pentru europubele 

12.892,65 

 
Terenuri 

adresa Valoare de inventar 

(lei) 

B-dul Dragalina nr. 5-7 7.615.185 

Str. Lucian Blaga nr. 9 1.361.942 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

 

                PROPRIETAR                                                                ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

 

 

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

   

 

CONTABIL ŞEF/ 



DIRECTOR EXECUTIV, 

 

 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 

VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU  

EVIDENŢĂ și ADMINISTRARE 

DOMENIUL PUBLIC 

      Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 

 
CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Anexa nr. 15  la Hotărârea nr.  _______/______.2020  
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
Actul adițional nr. 2 la Contractul de Administrare nr. 78864/2017 

 

I.PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Municipiul Arad,  prin Consiliul  Local al  Municipiului Arad cu sediul  în   Arad, B-dul 

Revoluției, nr. 75, având codul fiscal 3519925,  cont IBAN RO 47TREZ02121360205XXXXX  

deschis la Trezoreria Municipiului Arad, reprezentat prin Primar, Călin Bibarț, în calitate de 

PROPRIETAR 

și  
Centrul Municipal de Cultură, cu sediul în Arad, B-dul Revoluției nr. 97, ap. 4, având 

cod fiscal, cod fiscal nr. 33708527 cont nr. RO42TREZ24E675000710130X deschis la 

Trezoreria Arad, reprezentat prin director Pădurean-Andreica Daniela, identificat prin 

B.I./C.I., seria _______, nr. ___________________, emis(ă) de SPCLEP Arad, la data de 

________________________, în calitate de ADMINISTRATOR, au convenit următoarele modificări:  

 
Contractul de Administrare nr. 78864/2017 se modifică conform Hotărârii nr. 447/2020 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad privind modificarea si completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad. 

 În urma efectuării modificărilor la Contractul de administrare, bunurile date în 

administrare sunt evidențiate mai jos, astfel: 
 

 

adresa Nr. constructii/destinaţia Valoare de inventar 

(lei) 

Cinematograf Arta 

 
Str. Vasile Alecsandri 

nr. 2 

Clădire  630.566,32 

Grădina de vară 238.759,40 

Teren 791.514 

Cinematograf 

Solidaritatea 

 

Str. Codrului nr. 1 

Clădire 605.754,62 

Teren 148.502 

Cinematograf Grădiște 
 

Str. Petru Rareș nr. 25 

Clădire 2.081.003,50 

Teren 640.501 

Împrejmuire  17.952,65 

Platforme, trotuare și zone verzi 50.823,82 

 

Prezentul act adițional se încheie în 4 (patru) exemplare originale, câte două exemplare 

originale pentru fiecare parte. 

          PROPRIETAR                                                                             ADMINISTRATOR 

MUNICIPIUL ARAD  

PRIMAR, 

  DIRECTOR, 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

  

DIRECŢIA ECONOMICĂ 

DIRECTOR EXECUTIV, 

 

  CONTABIL ŞEF/ 

ADMINISTRATOR PATRIMONIU  

 



 

 

 

VIZAT JURIDIC 

 

 

 

 

 

   

DIRECŢIA PATRIMONIU 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Ștefan SZUCHANSZKI 

 

 

 

 

  

 

ŞEF SERVICIU EVIDENŢĂ și 
ADMINISTRARE DOMENIUL PUBLIC 

Mihaela Balaş 

 

 

 

 

 

 
 

CONSILIER 

Ruxanda Motrea 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. ___________din_________2021 

 

 

 

Primarul Municipiului Arad 

          În temeiul prevederilor art. 136 alin. (8) lit. a) din Ordonanța de  

urgență  nr. 57/2019  privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare și cu aplicarea art. 137 din Hotărârea nr. 216/2016 a 
Consiliului Local al Municipiului Arad privind aprobarea regulamentului de 

organizare si funcționare a Consiliului Local al Municipiului Arad,  îmi exprim 

inițiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect: 

„aprobarea actelor adiționale la contractele de administrare încheiate cu unități 
de învățământ/instituții publice de interes local din municipiul Arad", proiect în 

susținerea căruia formulez următorul 
 

REFERAT DE APROBARE 

 

Având în vedere : 
- Hotărârea nr.507/2020 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

privind modificarea și completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc 

domeniul public al Municipiului Arad; 
- Hotărârea nr. 447/2020 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind 

modificarea și completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
Municipiului Arad, 

- Anexa 4 pct. (5) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ,  

  - Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 16/2019 cu privire la 

aprobarea Raportului de reevaluare a bunurilor imobile aparținând domeniului 

public și privat al Statului Român/Municipiului Arad,  

 - Hotărârea nr. 357/2015 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru 

modificarea și completarea Hotărârii nr. 206/2012 a Consiliului Local al Municipiului 

Arad privind darea în administrare unităților de învățământ preuniversitar de stat din 

municipiul Arad a imobilelor în care își desfășoară activitatea educațională,  

- Hotărârea nr. 11/2020 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind 

organizarea rețelei școlare a unităților de învățământ de stat și particular 

preuniversitar din Municipiul Arad pentru anul școlar 2020-2021,  

- art. 20, art. 112 alin. (1) din Legea educației naționale nr. 1/2011, cu 

modificările și completările ulterioare,  

În baza art. 866 – 868 și art. 874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare,  

- interesul manifestat de municipalitate în ceea ce privește 

administrarea cât mai eficientă a patrimoniului public destinat desfășurării 

activităților de interes public local din municipiul Arad cât și pentru o mai 

bună organizare și funcționare a acestor instituții, consider oportun aprobarea 

unei hotărâri în acest sens. 
 

 



P R I M A R 

Călin BIBARȚ 

 

 

 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

Serviciul Evidență și Administrare Domeniul Public     

Nr._________/________2021  

 

 
R A P O R T 

 

Având în vedere interesul manifestat de autoritatea administrației 

publice locale în ceea ce privește administrarea cât mai eficientă a 

patrimoniului public, pe ramurile de învățământ și cultură din municipiul 

Arad cât și pentru o mai bună organizare și funcționare a acestor instituții; 
Ținând cont de: 
- Hotărârile nr. 447/2020 și nr. 507/2020 ale Consiliului Local al 

Municipiului Arad privind modificarea și completarea inventarului bunurilor care 
alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad, 

- Anexa 4 pct. (5) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ,  

  - Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 16/2019 cu privire la 

aprobarea Raportului de reevaluare a bunurilor imobile aparținând domeniului 

public și privat al Statului Român/Municipiului Arad,  

 - Hotărârea nr. 357/2015 a Consiliului Local al Municipiului Arad pentru 

modificarea și completarea Hotărârii nr. 206/2012 a Consiliului Local al Municipiului 

Arad privind darea în administrare unităților de învățământ preuniversitar de stat din 

municipiul Arad a imobilelor în care își desfășoară activitatea educațională,  

- Hotărârea nr. 11/2020 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind 

organizarea rețelei școlare a unităților de învățământ de stat și particular 

preuniversitar din Municipiul Arad pentru anul școlar 2020-2021,  

- art. 20, art. 112 alin. (1) din Legea educației naționale nr. 1/2011, cu 

modificările și completările ulterioare,  

În baza art. 866 – 868 și art. 874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare,  

 

P R O P U N E M: 
 

aprobarea actelor adiționale la contractele de administrare încheiate cu unități 
de învățământ/instituții publice de interes local din municipiul Arad, conform 
anexelor la prezentul proiect de hotărâre. 

 
  
      Director Executiv                                                              Șef Serviciu Consilier 

Ștefan SZUCHANSZKI Mihaela BALAȘ Ruxanda MOTREA 

 


